
RM-110-2-20 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 20 stycznia 2020 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw Odnawialnych Źródeł Energii 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1171) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Rządu do spraw Odnawialnych Źródeł Energii, 

zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Pełnomocnikiem jest sekretarz stanu w Ministerstwie Klimatu. 

§ 2. 1. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) koordynacja działań mających na celu: 

a) rozwój wykorzystania odnawialnych źródeł energii, w szczególności morskiej 

energetyki wiatrowej, biogazu rolniczego w instalacjach odnawialnego źródła 

energii, biopłynów, biokomponentów, paliw ciekłych i biopaliw ciekłych 

zużywanych w transporcie oraz paliw alternatywnych, 

b) rozwój elektromobilności i magazynowania energii, 

c) poprawę efektywności energetycznej; 

2) opracowywanie propozycji działań prowadzących do realizacji celów w zakresie udziału 

energii i paliw z odnawialnych źródeł energii zużytych, w sektorach energii elektrycznej, 

ciepła lub chłodu oraz transportu, a także wykorzystania zasobów geotermalnych; 

3) identyfikowanie i analizowanie istniejących barier ograniczających rozwój wykorzystania 

odnawialnych źródeł energii i przedstawianie propozycji ich zniesienia; 

4) opracowywanie mechanizmów oraz kierunków rozwoju wykorzystania poszczególnych 

rodzajów odnawialnych źródeł energii, w tym na potrzeby transportu niskoemisyjnego 

oraz elektromobilności, realizujących zamierzenia i plany określone w polityce 

energetycznej państwa; 

5) analizowanie kierunków rozwoju i podejmowanie działań w obszarze wykorzystania 

wysokotemperaturowych reaktorów; 



– 2 – 

6) inicjowanie i wspieranie działań mających na celu popularyzację wykorzystania 

odnawialnych źródeł energii, energetyki rozproszonej, prosumenckiej, klastrów energii 

oraz spółdzielni energetycznych; 

7) wydawanie, w porozumieniu z Ministrem Klimatu, rekomendacji organom administracji 

rządowej oraz przekazywanie wniosków i opinii instytucjom i podmiotom 

zaangażowanym w realizację projektów i przedsięwzięć wykorzystujących odnawialne 

źródła energii; 

8) opiniowanie projektów dokumentów rządowych, w tym projektów aktów prawnych, 

mających znaczenie dla kształtowania polityki państwa w zakresie odnawialnych źródeł 

energii, przygotowywanych przez organy administracji rządowej. 

2. Pełnomocnik może, w porozumieniu z Ministrem Klimatu, przedstawiać Radzie 

Ministrów do rozpatrzenia projekty aktów prawnych oraz innych dokumentów rządowych 

wynikających z zakresu jego zadań. 

§ 3. 1. Pełnomocnik wykonuje zadania, o których mowa w § 2, współdziałając z organami 

administracji rządowej, które są obowiązane do udzielania pomocy Pełnomocnikowi, 

w szczególności przez udostępnianie mu informacji i dokumentów niezbędnych do realizacji 

jego zadań. 

2. Pełnomocnik, w celu właściwej realizacji powierzonych mu zadań, może 

współpracować z organami samorządu terytorialnego, państwowymi osobami prawnymi, 

osobami prawnymi z udziałem Skarbu Państwa oraz krajowymi i zagranicznymi organizacjami 

pozarządowymi. 

§ 4. Pełnomocnik w zakresie powierzonych mu zadań może zlecać przeprowadzanie 

badań i ekspertyz oraz powoływać zespoły eksperckie i doradcze. 

§ 5. 1. Pełnomocnik przedstawia Radzie Ministrów sprawozdanie ze swojej działalności, 

do dnia 31 marca każdego roku, za rok poprzedni. 

2. Pełnomocnik informuje Prezesa Rady Ministrów o zagrożeniach w realizacji 

powierzonych mu zadań. 

§ 6. Obsługę merytoryczną, organizacyjno-prawną, techniczną i kancelaryjno-biurową 

zapewnia Pełnomocnikowi Ministerstwo Klimatu. 



– 3 – 

§ 7. Wydatki związane z działalnością Pełnomocnika są pokrywane z budżetu państwa 

z części, której dysponentem jest Minister Klimatu. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

MATEUSZ MORAWIECKI 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 



UZASADNIENIE 

 

1. Potrzeba i cel wydania aktu normatywnego 

Projekt rozporządzenia jest realizacją zapowiedzi Prezesa Rady Ministrów wyrażonej w exposé 

odnośnie do ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw Odnawialnych Źródeł Energii. 

Analiza dotychczasowych trendów rozwoju odnawialnych źródeł energii oraz długoterminowa 

strategia ich rozwoju wyrażona w kluczowych dokumentach Rządu wyraźnie wskazuje, iż rola 

odnawialnych źródeł energii w sektorze energetycznym będzie intensywnie rosnąć. Mając na 

uwadze powyższe, niezbędne jest zapewnienie, aby rozwój ten przebiegał w sposób 

maksymalnie efektywny oraz aby generował największe możliwe korzyści dla polskiego 

społeczeństwa i gospodarki. 

Ustanowienie Pełnomocnika Rządu do spraw Odnawialnych Źródeł Energii ma na celu 

poprawę koordynacji działań w obszarze rozwoju odnawialnych źródeł energii na poziomie 

struktur rządowych, a tym samym przyspieszenie działań w przedmiotowym obszarze. 

2. Szczegółowy opis projektowanych przepisów 

W związku z powyższym, w proponowanym brzmieniu rozporządzenia przewiduje się 

ustanowienie Pełnomocnika Rządu do spraw Odnawialnych Źródeł Energii w randze sekretarza 

stanu w Ministerstwie Klimatu. 

W § 2 projektu wskazano, iż do Pełnomocnika należeć będzie: 

1) koordynacja działań mających na celu: 

a) rozwój wykorzystania odnawialnych źródeł energii, w szczególności morskiej 

energetyki wiatrowej, biogazu rolniczego w instalacjach odnawialnego źródła 

energii, biopłynów, biokomponentów, paliw ciekłych i biopaliw ciekłych 

zużywanych w transporcie oraz paliw alternatywnych,  

b) rozwój elektromobilności i magazynowania energii, 

c) poprawę efektywności energetycznej; 

2) opracowywanie propozycji działań prowadzących do realizacji celów w zakresie udziału 

energii i paliw z odnawialnych źródeł energii zużytych, w sektorach energii elektrycznej, 

ciepła lub chłodu oraz transportu, a także wykorzystania zasobów geotermalnych; 

3) identyfikowanie i analizowanie istniejących barier ograniczających rozwój 

wykorzystania odnawialnych źródeł energii i przedstawianie propozycji ich zniesienia; 



2 

4) opracowywanie mechanizmów oraz kierunków rozwoju wykorzystania poszczególnych 

rodzajów odnawialnych źródeł energii, w tym na potrzeby transportu niskoemisyjnego 

oraz elektromobilności, realizujących zamierzenia i plany określone w polityce 

energetycznej państwa; 

5) analizowanie kierunków rozwoju i podejmowanie działań w obszarze wykorzystania 

wysokotemperaturowych reaktorów; 

6) inicjowanie i wspieranie działań mających na celu popularyzację wykorzystania 

odnawialnych źródeł energii, energetyki rozproszonej, prosumenckiej, klastrów energii 

oraz spółdzielni energetycznych; 

7) wydawanie, w porozumieniu z Ministrem Klimatu, rekomendacji organom administracji 

rządowej oraz przekazywanie wniosków i opinii instytucjom i podmiotom 

zaangażowanym w realizację projektów i przedsięwzięć wykorzystujących odnawialne 

źródła energii; 

8) opiniowanie projektów dokumentów rządowych, w tym projektów aktów prawnych, 

mających znaczenie dla kształtowania polityki państwa w zakresie odnawialnych źródeł 

energii, przygotowywanych przez organy administracji rządowej. 

W ocenie projektodawcy jedynie szerokie określenie zadań Pełnomocnika może przynieść 

zakładane i oczekiwane rezultaty, przyczyniając się tym samym do zwiększenia dynamiki 

rozwoju odnawialnych źródeł energii w Polsce. 

3. Przepis o wejściu w życie 

§ 8 projektu określa, że projektowane rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym 

po dniu ogłoszenia. Krótka vacatio legis nie będzie naruszać praw i obowiązków 

przedsiębiorców, ponieważ rozporządzenie nie nakłada na nich nowych zobowiązań. 

4. Oświadczenia dotyczące projektu 

Projektowana regulacja nie jest sprzeczna z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych, a tym samym nie wymaga 

notyfikowania Komisji Europejskiej, zgodnie z § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm 

i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597).  

Projekt rozporządzenia nie podlega przedstawieniu właściwym organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania 

powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.  



3 

Projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny, 

zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2005 o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 

2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.). 



Nazwa projektu 
Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie ustanowienia Pełnomocnika 
Rządu do spraw Odnawialnych Źródeł Energii 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Ministerstwo Klimatu 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, 
Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu  
Sekretarz Stanu Ireneusz Zyska 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Małgorzata Wiącek,  

malgorzata.wiacek@klimat.gov.pl 

Data sporządzenia 
20.01.2020 r. 
 
Źródło: Expose Premiera 

Nr w wykazie prac Rady Ministrów 
RA1 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 
Długoterminowe strategie rozwoju odnawialnych źródeł energii wyrażone w kluczowych dokumentach Rządu 
(m.in. w Krajowym planie na rzecz energii i klimatu na lata 2021-2030) wyraźnie wskazują, iż rola odnawialnych 
źródeł energii w sektorze energetycznym będzie intensywnie rosnąć. Aby osiągnąć zakładane rezultaty w 
sektorze odnawialnych źródeł energii, konieczne jest zwiększenie tempa ich rozwoju. 
Skala inwestycji, które zostaną przeprowadzone w perspektywie kolejnych lat, skłania do podjęcia działań 
mających na celu koordynację przedmiotowych procesów. Powyższe jest niezbędne dla zapewnienia, iż rozwój 
OZE przebiegał będzie w sposób maksymalnie efektywny oraz że będzie generował największe możliwe 
korzyści dla polskiego społeczeństwa i gospodarki. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 
Rekomenduje się ustanowienie Pełnomocnika Rządu do spraw Odnawialnych Źródeł Energii, dzięki czemu 
zapewniona zostanie prawidłowa koordynacja działań w obszarze rozwoju odnawialnych źródeł energii na 
poziomie struktur rządowych, a tym samym nastąpi przyspieszenie działań w przedmiotowym obszarze. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  
Ze względu na charakter regulacji – odnoszący się jedynie do organizacji organów pomocniczych Rady Ministrów, 
nie był on poddawany analizie porównawczej względem rozwiązań występujących w krajach członkowskich 
OECD/UE. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 
Ministerstwo Klimatu 1 Własne Obsługa merytoryczna, 

organizacyjno-prawna, 
techniczna i kancelaryjno-
biurowa Pełnomocnika 

Organy administracji 
rządowej 

Kilkadziesiąt  Szacunki własne  Współpraca 

Organy samorządu 
terytorialnego 

Do kilku tysięcy Szacunki własne Współpraca 

Państwowe osoby 
prawne, osoby prawne z 
udziałem Skarbu 
Państwa 

Kilkaset Szacunki własne Współpraca 

Krajowe i zagraniczne 
organizacje pozarządowe 

Kilkaset Szacunki własne Współpraca 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 
Projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 
Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny, zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2005 r.  
o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 uchwały nr 190 



2 

Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z 
późn. zm.). 
Z uwagi na charakter projektowanego rozporządzenia – projektowane zmiany dotyczą wyłącznie administracji 
rządowej – projekt nie będzie poddany konsultacjom publicznym. 
Projekt nie dotyczy spraw, o których mowa w art. 1 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego 
i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2232).  
Z uwagi na zakres projektu, który nie dotyczy problematyki samorządu terytorialnego, praw i interesów 
organizacji pracodawców i zadań związków zawodowych, projekt nie podlega opiniowaniu przez Komisję 
Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego, reprezentatywne organizacje pracodawców i reprezentatywne 
związki zawodowe. 
Projekt nie podlega także opiniowaniu, konsultacjom ani uzgodnieniom z organami i instytucjami Unii 
Europejskiej, w tym z Europejskim Bankiem Centralnym.  

6. Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa - - - - - - - - - - - - 

JST - - - - - - - - - - - - 

pozostałe jednostki (oddzielnie) - - - - - - - - - - - - 

Wydatki ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa - - - - - - - - - - - - 

JST - - - - - - - - - - - - 

pozostałe jednostki (oddzielnie) - - - - - - - - - - - - 

Saldo ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa - - - - - - - - - - - - 

JST - - - - - - - - - - - - 

pozostałe jednostki (oddzielnie) - - - - - - - - - - - - 

Źródła finansowania  nie dotyczy 

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń 

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców, 
oraz na rodzinę, osoby niepełnosprawne, osoby starsze i gospodarstwa domowe  

Skutki 
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 
W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 
…… r.) 

duże przedsiębiorstwa - - - - - - - 

sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

- - - - - - - 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe 

- - - - - - - 

W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa Projekt rozporządzenia nie wprowadza dodatkowych obciążeń ani obowiązków. 
sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

Projekt rozporządzenia nie wprowadza dodatkowych obciążeń ani obowiązków. 



3 

rodzina, osoby starsze, 
osoby niepełnosprawne 
oraz gospodarstwa 
domowe  

Projekt rozporządzenia nie wprowadza dodatkowych obciążeń ani obowiązków. 

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń  

 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikaj ących z projektu 
 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 

tabeli zgodności). 

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 
Komentarz: Brak 

9. Wpływ na rynek pracy  
Nie dotyczy 

10. Wpływ na pozostałe obszary 
 

 środowisko naturalne 
 sytuacja i rozwój regionalny 
 inne:       

 
 demografia 
 mienie państwowe 

 
 informatyzacja 
 zdrowie 

Omówienie wpływu 
Nie dotyczy – ustanowienie Pełnomocnika nie będzie miało bezpośredniego wpływu na 
ww. obszary. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 
Wraz z ustanowieniem Pełnomocnika. 

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 
W § 5 projektu wskazano, iż Pełnomocnik przedstawia Radzie Ministrów sprawozdanie ze swojej działalności, do 
dnia 31 marca każdego roku, za rok poprzedni. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  
Brak załączników. 
 


